ШАБЛОН ДОГОВОРА ПОСТАВКИ №
г. Москва

                                      «___»  _____  20___г
Общество с ограниченной ответственностью "КВИКСЕТ", именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора_______________, действующего  на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «____________________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  Генерального директора ____________________________, действующего на основании_______., с другой стороны, и именуемые ниже при совместном упоминании «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор, далее по тексту – «Договор», о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1.  Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар,   в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

1.2. Наименование, количество, ассортимент поставляемого Товара, отражаются в счетах,  товарной(ых) накладной(ых) (ТОРГ-12), счете(ах)-фактуре(ах), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора. Цена, в т.ч. НДС за единицу Товара, определяется договоренностью Сторон в размере, указанном в товарной накладной (ТОРГ-12) и счете-фактуре.

2. Стоимость и порядок оплаты

2.1. Покупатель производит предоплату Товара, в полном объеме в  размере 100% (Сто процентов) от стоимости Товара, указанной в выставленном Поставщиком счете.

2.2. Общая стоимость Договора определяется в соответствии с п. 1.2. настоящего Договора.

2.3. Все платежи по настоящему Договору должны осуществляться в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств по банковским реквизитам Поставщика, указанным в п.10 Договора.

2.4. Оплата считается произведенной при поступлении денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика.

2.5. Расчеты по настоящему Договору производятся на основе надлежаще оформленных документов на перечисление денежных средств в валюте РФ в порядке безналичного перечисления.

3. Условия поставки Товара

3.1. Поставщик осуществляет поставку Товара на основании заявки Покупателя в течение 5-ти рабочих дней с момента оплаты. В случае возникновения у Поставщика необходимости заказа Товара непосредственно с завода-изготовителя, срок поставки Товара может увеличиться, о чем Поставщик извещает Покупателя заранее. В последнем случае, срок поставки Товара не должен превышать 60-ти рабочих ней с момента оплаты.

Моментом (датой) передачи Товара, моментом перехода прав собственности на товар  в целях настоящего Договора Стороны определили:

- в случае передачи Поставщиком товара для доставки Покупателю экспедитору или  транспортной компании, являющимися уполномоченными на получение товара Покупателем, на основании надлежащим образом  заполненной доверенности,  моментом (датой) передачи товара, перехода права собственности на товар от Поставщика к Покупателю считается дата подписания сотрудниками экспедитора, транспортной компании товарной накладной,  товарно-транспортной накладной, иного документа, выдаваемого экспедитором или транспортной компанией при получении товара для доставки.

- в случае вывоза Товара Покупателем (уполномоченным им на основании доверенности лицом)  со склада Поставщика или доставке товара силами Поставщика на склад Покупателя -  дата подписания Покупателем (уполномоченным лицом Покупателя, действующим на основании доверенности)  товарной накладной (ТОРГ-12).

.
3.2. Приемка Товара по количеству и внешнему виду (без вскрытия упаковки) осуществляется в месте передачи Товара. О выявленных несоответствиях или недостатках Товара Покупатель обязан незамедлительно уведомить Поставщика. С момента подписания товарной накладной (ТОРГ-12), товарно-транспортной накладной Покупатель считается принявшим Товар без претензий к упаковке, количеству Товара, определяемому внешним видом.

3.3. Покупатель вправе предъявить претензии, связанные с недостатками Товара,  которые не могли быть обнаружены им при его приемке без вскрытия упаковки Товара, в течение  10-ти рабочих дней с момента передачи Товара Покупателю.

3.4. Поставщик обязан заменить некачественный Товар Товаром надлежащего качества в течение 20-ти рабочих дней с момента получения претензии Покупателя. В случае невозможности осуществления замены, Поставщик в тот же срок возвращает Покупателю уплаченные за Товар денежные средства.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Поставщик обязан:

Передать Покупателю Товар, свободным от любых прав третьих лиц, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

Передать предусмотренную договором документацию, оформленную в соответствии с законодательно закрепленными в РФ нормами.

4.2. Покупатель обязан:

Принять полученные от Поставщика Товары;

Осмотреть принятые Товары, о выявленных несоответствиях или недостатках Товара письменно уведомить Поставщика в срок, установленный п. 3.3. Договора.

В случае получения поставленных товаров от транспортной организации покупатель (получатель) обязан проверить соответствие товаров сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять эти товары от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.

Оплатить полученный Товар с соблюдением порядка и формы расчетов, предусмотренных Договором.

5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение своих обязательств по Договору виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Гарантийные обязательства

6.1. Поставщик настоящим гарантирует, что Товар, поставленный в рамках Договора, соответствует установленным нормативам и техническим характеристикам, указанным Изготовителем Товара.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до ______________. Прекращение срока договора не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по договору.

8.2. Настоящий договор автоматически продлевается на каждый последующий год, в случае если ни одна из Сторон за 1 (один) месяц до его окончания не заявит о своем намерении расторгнуть настоящий Договор.

8.3. Договор может быть расторгнут:

- по соглашению Сторон;

- в порядке и по основаниям, предусмотренным Законодательством РФ.

9. Прочие условия

9.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора. Настоящий договор может быть заключен сторонами посредством факсимильной связи, при этом факсимильная копия договора имеет юридическую  силу оригинала до получения сторонами непосредственно оригинала договора.

9.3. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

10. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность, как самого текста настоящего Договора, так и в отношении полученной ими друг от друга информации, а также знаний, опыта, ноу-хау и других сведений о другой Стороне, не открывать и не разглашать такую информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны по настоящему Договору.

10.2. Стороны безотлагательно уведомляют друг друга о любых изменениях в их контактных адресах и реквизитах банковских счетов. Исполнение обязательств Сторон по старым адресам и банковским счетам до уведомления об их изменениях считается должными и надлежаще исполненными.

10.3. Уступка права требования какой–либо из Сторон в пользу третьего лица является действительной только после получения соответствующего письменного согласия другой Стороны настоящего Договора.

10.4. За исключением оговоренного в настоящем Договоре, изменения или дополнения к настоящему Договору могут вноситься лишь в письменном виде за подписью обеих Сторон настоящего Договора.

10.5. Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны за подписью обеих сторон.

10.6. Настоящий Договор составлен на 5 (Пяти) листах в 2 (Двух) оригинальных экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу и действительность.

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Поставщик

Генеральный директор

____________________

м.п.
	Покупатель

Генеральный директор

____________________

м.п.

PAGE
5